
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«25»  мая 2021 года                                            №  399 

 

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения  

плана финансово-хозяйственной деятельности  

муниципальных бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Видяево, 

утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

25.10.2019 № 880 

 
В целях организации деятельности бюджетных и автономных 

учреждений, руководствуясь подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 7 

части 13 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», руководствуясь Требованиями к составлению и 

утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 02.04.2021 № 53н, 

        

 п о с т а н о в л я ю : 

 

1. Внести изменения в Приложение 1 к Порядку составления и 

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Видяево (далее – Порядок), 

утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 25.10.2019 

№ 880. 

1.1 В разделе 1 «Поступления и выплаты»: 

а) строку 

« 

Наименование 

показателя 

Код 

стро-

ки 

Код 

по 

БК 

РФ2 

Анал-

ити-

чес-

кий 

код3 

Сумма, тыс. рублей 

на 20__ 

г. 

отчетны

й 

финансо

вый год 

на 20__ 

г. 

текущий 

финансо

вый год 

на 20__ 

г. 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

на 20__ 

г.              

(1-ый 

год 

плановог

о 

периода) 

на 

20__ г. 

(2-ой 

год 

планов

ого 

период

а) 

за 

пределами 

планового 

периода 

изложить в следующей редакции: 

 



 
 

Наименование 

показателя 

Код 

стро-

ки 

Код 

по 

БК 

РФ2 

Анал-

ити-

чес-

кий 

код3 

Сумма, рублей 

на 20__ 

г. 

отчетны

й 

финансо

вый год 

на 20__ 

г. 

текущий 

финансо

вый год 

на 20__ 

г. 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

на 20__ 

г.              

(1-ый 

год 

плановог

о 

периода) 

на 

20__ г. 

(2-ой 

год 

планов

ого 

период

а) 

за 

пределами 

планового 

периода 

»; 

б) строку 

« 
в том числе:                                                    

закупку научно-

исследовательских 

и опытно-

конструкторских 

работ 

2610 241               

изложить в следующей редакции: 

в том числе:                                                    

закупку научно-

исследовательских 

и опытно-

конструкторских и 

технологических 

работ 

 

2610 241               

»; 

в) строку 

« 

прочую закупку 

товаров, работ и 

услуг, всего 

2640 244               

изложить в следующей редакции: 

прочую закупку 

товаров, работ и 

услуг 

 

2640 244               

закупку товаров, 

работ, услуг в 

целях создания, 

развития, 

эксплуатации и 

вывода из 

эксплуатации 

государственных 

информационных 

систем 

 

2650 246        



 
 

закупку 

энергетических 

ресурсов 

 

2660 247        

»; 

г) строки 

« 
в том числе:                                      

капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности, 

всего 

2650 400               

в том числе:                                

приобретение 

объектов 

недвижимого 

имущества  

муниципальными 

учреждениями 

2651 406        

строительство 

(реконструкция) 

объектов 

недвижимого 

имущества 

муниципальными 

учреждениями 

2652 407        

изложить в следующей редакции: 

капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности, 

всего 

2700 400               

в том числе: 

приобретение 

объектов 

недвижимого 

имущества 

муниципальными 

учреждениями 

2710 406        

строительство 

(реконструкция) 

объектов 

недвижимого 

имущества 

муниципальными 

учреждениями 

2720 407        

»; 

г) в абзаце четвертом сноски 2 цифры «2652» заменить цифрами «2720». 



 
 

1.2  В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг" 

сноску 10 изложить в следующей редакции: 

«10 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 

26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" 

Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным 

(планируемым к заключению) в соответствии с гражданским 

законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), 

заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам 

(договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 

26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году 

(строка 26400).» 

3. Настоящее постановление подлежит  публикации в газете  «Вестник 

Видяево»  со  ссылкой  о  размещении  полного текста постановления на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

4. Настоящее  постановление  вступает в силу  после  его  официального 

опубликования и  применяется при  формировании Планов, начиная  с  Плана 

на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов.  

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево  Н.В. Никишину. 

 

 

Глава  ЗАТО Видяево                                                                В.А. Градов 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1B5314DCB21B19FCC0F903AAB57B342DB365BBC4DFAA3FC20F14E0ECF9FB617E6702D30D5FF3A4DDCFAF8D1E2A1C8A1CD3D1006F5466C61DDCMAJ
consultantplus://offline/ref=1B5314DCB21B19FCC0F903AAB57B342DB365BBC4DFAA3FC20F14E0ECF9FB617E6702D30D5FF3A4DDCFAF8D1E2A1C8A1CD3D1006F5466C61DDCMAJ
consultantplus://offline/ref=1B5314DCB21B19FCC0F903AAB57B342DB365BBC4DFAA3FC20F14E0ECF9FB617E6702D30D5FF3A4DDCBAF8D1E2A1C8A1CD3D1006F5466C61DDCMAJ
consultantplus://offline/ref=1B5314DCB21B19FCC0F903AAB57B342DB365BBC4DFAA3FC20F14E0ECF9FB617E6702D30D5FF3A4DDC7AF8D1E2A1C8A1CD3D1006F5466C61DDCMAJ
consultantplus://offline/ref=1B5314DCB21B19FCC0F903AAB57B342DB365BBC4DFAA3FC20F14E0ECF9FB617E6702D30D5FF3A4DACDAF8D1E2A1C8A1CD3D1006F5466C61DDCMAJ
consultantplus://offline/ref=1B5314DCB21B19FCC0F903AAB57B342DB365BBC4DFAA3FC20F14E0ECF9FB617E6702D30D5FF3A4DACDAF8D1E2A1C8A1CD3D1006F5466C61DDCMAJ
consultantplus://offline/ref=1B5314DCB21B19FCC0F903AAB57B342DB365BBC4DFAA3FC20F14E0ECF9FB617E6702D30D5FF3A4DAC9AF8D1E2A1C8A1CD3D1006F5466C61DDCMAJ

